6

『2024 年金門迎城隍』主題繪畫比賽簡章

一、 主旨：為推展後浦城農曆四月十二迎城隍及金城鎮人文薈萃、景色秀麗的

獨特風情、農曆三月二十媽祖、蘇府千歲聯合巡安遶境等宗教活動。透過

主題繪畫比賽，培養兒童藝術素養，豐富藝術內涵，增進兒童對民俗文化

的認識，滋潤善良觀念及態度，體驗鄉土文化，促進熱愛鄉土的情操。

二、 指導單位：金門縣政府

三、 主辦單位：金城鎮公所

四、 協辦單位：金門縣各小學、幼稚園及浯島城隍廟管理委員會

五、 參加對象：公、私立幼稚園及小學之在學學生

六、 比賽辦法

1、主題：

農曆三月二十媽祖及蘇府千歲聯合巡安遶境以及農曆四月十二迎城隍等

系列宗教活動。。

2、組別：

（1） 幼兒園組。

（2） 小學低年級組。

（3） 小學中年級組。

（4） 小學高年級組。

3、規格：畫具自備、顏料不拘僅限手繪方式呈現；畫圖紙張統一由主辦單

位提供（113 年 4 月 29 日起請洽金城鎮公所觀光課），版面大小為四開

圖畫紙（約 54 公分×39 公分），作品均不得裱裝。自備畫紙者，不予評

審。

4、件數：每人限參加一件(入選發現重複者，由承辦單位刪除參賽資格)。

5、參賽者資料：參賽者應以正楷填寫完整個人資料於畫紙背面右下角欄位

內，未依規定填寫或資料不清者，不予評審。

 7

七、 收件方式

1、日期：自 113 年 4月 29 日活動辦理開始至民國 113 年 5 月 24 日截止收

件（上班時間）。

2、地點：金城鎮公所觀光課，金城鎮民生路 2號，電話：082-325057

八、 評審

1、由主辦單位聘請兒童美術教育家或畫家等組成評審委員會評審之。

2、得獎名單於評選後公佈於金城鎮公所網站。

九、 獎勵

1、個人獎：各組錄取前三名各乙名，優選獎各三名，佳作若干名，由主辦

單位頒發獎狀及獎金。第一名獎金貳仟元及獎品乙份；第二名獎金壹

仟伍佰元及獎品乙份；第三名獎金壹仟貳佰元及獎品乙份；優選獎獎

金捌佰元及獎品乙份；佳作獎品乙份。

2、指導老師獎：各組第一名指導老師由主辦單位頒給獎金壹仟元。

十、 注意事項

1、參加作品如有臨摹或成人潤筆加工者均不予評選；冒名頂替之作品除取

消比賽資格外，並依法追究責任。

2、入選作品收存於公所，作品之版權歸本所所有，本所擁有得獎作品之獨

家使用權，不另支付稿費。

3、為增進比賽之公平性，參賽者需以參賽時間之學籍年身分參賽（如：113

年 6 月比賽時為國小三年級，必須以三年級身分參賽中年級組，不得參

加低年級組比賽）；違者將取消資格，並自負一切法律責任；入選者並

追回頒發之獎狀及獎品。

4、領取獎金等依所得稅法相關規定扣繳所得稅。